Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0438/2021
Em, 16 de agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
NOVAS LIXEIRAS NO SEGUNDO DISTRITO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando  a manutenção, reposição e instalação de novas
lixeiras no Segundo Distrito.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta proposta visa melhorar o sistema de limpeza e higiene das ruas do Segundo
Distrito, evitando que o lixo seja jogado no chão ocasionando além de sujeira,
entupimento de bueiros.

Moradores reclamam de falta de lixeira em muitos pontos, e nos locais onde já
possuem lixeiras a grande maioria está quebrada, sem tampa ou solta no chão.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente
Indicação.